7、参与询价的上海证大投资管理有限公司、广发证券资产管理（广东）有

限公司按产品缴纳了认购保证金，且最终缴纳认购余款的账户与其缴纳认购保证

金的账户一一对应。

8、财通基金管理有限公司、平安大华基金管理有限公司属于证券投资基金，

无需缴纳保证金，均按产品缴纳了认购款项。

综上，本次非公开发行的发行价格、发行数量、发行对象及其获配数量和募

集资金数量符合发行人股东大会决议和《公司法》、《证券法》、《上市公司证

券发行管理办法》和《上市公司非公开发行股票实施细则》等相关法律、法规的

规定；对发行对象的选择和询价、定价以及股票配售过程遵循公平、公正原则，

符合发行人及其全体股东的利益，符合《公司法》、《证券法》、《上市公司证

券发行管理办法》和《上市公司非公开发行股票实施细则》等有关法律、法规的

规定。

十四、发行人律师关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性意见

发行人律师认为：发行人本次发行已取得了必要的批准与核准；《认购邀请

书》发送对象符合有关法律的相关规定；本次发行所涉及的《认购邀请书》、《申

购报价单》、股份认购协议等法律文件符合《管理办法》、《实施细则》和《证

券发行与承销管理办法》以及其他有关非公开发行股票的规定，合法有效；本次

发行确定的发行对象符合发行人股东大会决议规定的条件，符合《管理办法》第

三十七条的规定，合法、有效；本次非公开发行已履行完毕的发行程序公平、公

正，本次非公开所确定的发行价格、发行数量和分配股数等发行结果公平、公正，

符合有关法律的规定及发行人股东大会决议的规定。

11

第三节 本次新增股份上市情况

一、 新增股份上市批准情况

经深圳证券交易所同意，本公司本次非公开发行的6,300万股人民币普通股

（A股）可在深圳证券交易所上市。

二、 新增股份证券简称：同洲电子

证券代码：002052

上市地点：深圳证券交易所

三、 新增股份上市时间：2015 年 12 月 29 日

四、 新增股份的限售安排

所有认购对象认购的6,300万股自2015年12月29日起限售期为12个月。

12

第四节  本次股份变动情况及其影响

一、本次发行后公司股权结构的变动情况

（一）公司股本结构变动情况

本次发行完成后，公司股本总额和有限售条件流通股份将分别增加6,300万

股。

本次发行完成前后，自然人袁明直接持有公司123,107,038股，直接持股数

量不变，直接持股比例将由18.03%下降到16.50%，保持对公司的控股地位，仍为

公司控股股东和实际控制人，不会导致公司控制权发生变化。

1、公司股本结构变动情况

股份类型
本次变动前 本次变动增减

（股）

本次变动后

数量（股） 比例(%) 数量（股） 比例(%)

一、有限售条件股份 126,132,708 18.47 63,000,000 189,132,708 25.35

二、无限售条件股份 556,826,986 81.53 0 556,826,986 74.65

三、股份总数 682,959,694 100.00 63,000,000 745,959,694 100.00

   2、本次非公开发行前后前 10 名股东变化情况

（1）本次非公开发行前，公司前 10 名股东及其持股情况如下（截至 2015

年 10 月 30 日收盘后）：

序号 名称 持股数量（股）
持股比例

(%)

1 袁明 123,107,038 18.03

2
华夏人寿保险股份有限公司－万能保险产

品
68,308,000 10.00

3
云南国际信托有限公司－睿金 11 号证券投

资集合资金信托计划
4,830,329 0.71

4 叶欣 3,000,000 0.44

5 刘莉 2,043,208 0.30

6 孔莹莹 2,005,778 0.29

7 李振华 1,967,000 0.29

8 孟庆祥 1,900,000 0.28

9 李萍 1,750,000 0.26

10
诺安基金－建设银行－中国人寿－中国人

寿委托诺安基金公司股票型组合
1,700,000 0.25

合计 210,611,353 30.85

（2）本次非公开发行后，公司前 10 名股东及其持股情况如下（截至 2015

13

年 12 月 17 日收盘后）：

序号 名   称 持股数量（股）
持股比例

（%）

1 袁明 123,107,038  16.50

2 华夏人寿保险股份有限公司－万能保险产品 68,308,000  9.16

3 平安大华基金－平安银行－深圳平安大华汇

通财富管理有限公司
22,310,000  2.99

4 中国工商银行股份有限公司－泓德泓富灵活

配置混合型证券投资基金
13,970,000  1.87

5 上海证大投资管理有限公司 3,500,000  0.47

6 上海证大投资管理有限公司－长安天迪定增

1 号基金
3,500,000  0.47

7 叶欣 3,000,000  0.40

8 海通证券股份有限公司 2,817,600  0.38

9 财通基金－光大银行－财通证券股份有限公

司
2,662,759  0.36

10 财通基金－工商银行－财通基金－富春定增

增利 6 号资产管理计划
2,662,759  0.36

合   计 245,838,156 32.96

二、公司董事、监事、高级管理人员持股变动情况

本次非公开发行期间，部分董事、监事、高级管理人员持股数量发生变动，

具体情况如下表，其余董事、监事、高级管理人员持股数量未发生变化。

姓名 职务
发行前持股数

（股）

发行后持股数

（股）

增持股数

（股）
变动日期

袁明 董事长 123,107,038 125,924,638 2,817,600 2015-11-10

吴远亮 董事 20 3,320 3,300 2015-11-09

王红伟 监事 0 1,000 1,000 2015-11-11

颜小北
总经理、财

务总监
0 10,000 10,000 2015-11-11

王特 副总经理 0
100 100 2015-11-09

1,000 1,000 2015-11-10

注：根据公司2015年7月9日披露的《关于公司控股股东、董事、监事及高级管理人员增

持公司股份计划的公告》，公司部分董事、监事及高级管理人员将在公司股票复牌后五个交

易日内增持合计不低于4,000万元。公司股票于7月3日停牌，11月5日复牌。因此上述董事、

14

监事及高级管理人员按照计划增持了公司股票，其中袁明先生通过定向资产管理计划增持了

公司股票。

三、本次非公开发行前后对上市公司 2014 年度和 2015 年第三季度每股收

益和每股净资产的影响

本次非公开发行 6,300 万股。以 2014 年度和 2015 年第三季度的财务数据为

基础计算，公司本次非公开发行前后全面摊薄每股净资产及每股收益如下：

 2014 年度 2015 年第三季度

发行前 发行后 发行前 发行后

每股净资产（元） 1.24 1.95 1.26 1.97

每股收益（元） -0.61 -0.559 0.018 0.016

注：1、发行前数据源自同洲电子 2014 年年度财务报告、2015 年第三季度财务报告；

2、发行后全面摊薄每股净资产=（2014 年 12 月 31 日或者 2015 年 9 月 30 日归属于母公司股东权益+

本次募集资金净额）/本次发行后股本总额；

发行后全面摊薄每股收益=2014 年度或者 2015 年前三季度归属于母公司股东的净利润/本次发行后股